



Meziměstský ZPRAVODAJ

www.mezimesti.cz

prosinec 2023



ADVENTNÍ JARMARK A ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 3.12.



SLOVO STAROSTKY

Jak ten čas letí, listí spadalo ze stromů a nejen naše Meziměstí se obléklo do bílého. Za oknem padá sníh, tedy alespoň dnes, když píš tento článek. Začal Advent, první adventní neděli jsme trávili na Adventním jarmarku, po deseti letech opět v prostorech nádraží. Po duši nás pohládilo vystoupení dětí z Mateřských škol v Meziměstí i ve Vižňově. Nejednomu návštěvníku ukápla slzička při jejich vystoupeních. Poděkování patří i paním učitelkám za to, jaké krásné kostýmy pro děti vyrobily. Vy, co jste to viděli, mi jistě dáte za pravdu, že tolik andělů na jednom místě se jen tak nevidí. Další novinkou na letošním jarmarku bylo vystoupení žáků Základní umělecké školy Broumov, mezi kterými jsme mohli vidět i děti navštěvující pobočku v Meziměstí. Chtěla bych poděkovat i těmto vystupujícím, jejich učitelům i rodičům, kteří talent u dětí rozvíjejí. Pro mě to bylo opravdu kouzelné odpoledne. V podvečer se pak rozsvítil vánoční stromček u obchodního domu, kde vystoupily děti ze Základní školy v Meziměstí pod vedením paní učitelky Slavíkové, které tímto také děkuji. Blíží se čas Vánoc, a to je období, kdy bychom měli zpomalit, věnovat se svým blízkým, a hlavně nestresovat se z věcí, které nemůžete ovlivnit. Naše domovy provoní cukroví a jestli to bude jeden druh nebo deset, na tom nezáleží. Kdo nepečete, nevadí. I větvička ve váze dodá tu správnou atmosféru. Ale na čem záleží, to je rodina, klid a pohoda. Přeji Vám proto klidné a pohodové Vánoce, na které budete ještě dlouho vzpomínat.

Vaše starostka Pavlína Jarešová



ZE ZASTUPITELSTVA

Na zastupitelstvu města jsme se rozhodli, že podpoříme výstavbu rodinných domů v Jiráskově čtvrti tím, že k pozemkům přivedeme veřejnou infrastrukturu. Předpokládané náklady jsou 3.654.000 Kč. Teď nás čeká vytyčení budoucích stavebních parcel. V Jiráskově čtvrti plánujeme 7 nových parcel. Po několika jednáních se společností Vak Náchod, a.s. jsme se rozhodli zaslat žádost o prodloužení veřejného vodovodu a splaškové kanalizace VHI (vodohospodářské infrastruktury) v Meziměstí. Dobrou zprávou pro budoucí majitele nových stavebních parcel je, že naši žádosti bylo vyhověno a nový vodovod i kanalizace k pozemkům určeným k výstavbě rodinných domků budou s největší pravděpodobností realizovány v roce 2024. O dalším vývoji Vás budeme informovat po vytyčení budoucích parcel.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

BŘEZOVÁ, RUPRECHTICE A VIŽŇOV MAJÍ NOVÉ ÚSPORNÉ OSVĚTLENÍ; MĚSTO UŠETŘÍ PŘES 70 PROCENT NÁKLADŮ

Poskytovatel: MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU

Program: Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2

Číslo dotace: 2182000178

Číslo výzvy MPO: NPO 1/2022

Předmět podpory: Realizace projektů ke zvýšení energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení

Název akce: VO Meziměstí 2022 – Březová, Ruprechtice, Vižňov

Zahájení projektu: 02. 05. 2023

Ukončení projektu: 23. 11. 2023

Dotace ze státního rozpočtu: 979 020 Kč

Vlastní zdroje: 3 818 135 Kč

Celkové náklady: 4 797 155 Kč

Začátkem roku 2023 začalo město Meziměstí s přípravou druhé etapy modernizace veřejného osvětlení v Březové, Ruprechticích a Vižňově. Řešená část soustavy VO měla instalováno 112 ks svítidel, všechna svítidla byla navržena k výměně. Pro osvětlení všech tříd komunikací byla využita svítidla s LED zdroji a regulovatelným elektronickým předřadníkem pro dálkovou správu. Za účelem splnění příslušných ČSN byly doplněny 4 ks nových svítidel. V rámci projektu došlo k výměně a doplnění výložníků a kompletní rekonstrukci 3 RVO s doplněním řídicího systému pro monitoring a dálkovou správu včetně čítače provozních hodin. Instalováno bylo celkem 116 ks svítidel a nataženo přes 10 km kabelu. V Březové 29 ks svítidel, v Ruprechticích 52 ks svítidel a ve Vižňově 35 ks svítidel. Svítidla jsou vybavena regulací (stmíváním) podle předdefinovaného harmonogramu ve shodě s limity dle ČSN EN 13201. Životnost zdrojů LED je udávána na 100 000 h provozu, tímto dlouhodobě docílíme i velkých úspor na běžné údržbě soustavy veřejného osvětlení.

V polovině srpna 2022 město Meziměstí podalo žádost o dotaci na výše uvedený projekt v rámci výzvy Národního plánu obnovy, komponenty 2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení. Žádost o dotaci byla akceptována. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele. Zhotovitelem akce byla společnost Elmon s. r. o.

Spotřeba energie:

RVO Březová: 2021-11,33MWh/rok

RVO Ruprechtice: 2021-20,45MWh/rok

RVO Vižňov: 2021-13,23MWh/rok

Celková spotřeba za uvedené období: 45,01MWh/rok

Navrhovaný stav po rekonstrukci: 12,43MWh/rok

Rozdílová bilance na 3 RVO a 116 svítidlech se předpokládá snížení o 32,58MWh/rok na energiích což je 72% uspořené energie vůči předchozímu stavu zastaralého veřejného osvětlení.

První etapa výměny veřejného osvětlení v Meziměstí a Starostině byla ukončena dne 31. 12. 2018 a výsledky jednoznačně potvrzují značnou úsporu energií na 5 RVO a 256 svítidlech.

	Spotřeby MWh
Rok 2014	105,26
Rok 2015	101,39
Rok 2016	104,91
Rok 2017	67,73
Rok 2018	37,60
Rok 2019	34,39
Rok 2020	27,77
Rok 2021	28,40
Rok 2022	29,12

Celková spotřeba energií na veřejném osvětlení 8 RVO a 372 svítidlech by neměla přesáhnout spotřebu 43 MWh/rok. Pokud bychom nezrealizovali 1. a 2. etapu modernizace veřejného osvětlení, zůstali bychom na spotřebách okolo 150MWh/rok.

Chtěla bych poděkovat realizačnímu týmu především z řad zaměstnanců města za účast na koordinačních schůzkách, dozoru na stavbě a zdárném ukončení akce.

Po akceptaci závěrečného vyhodnocení projektu poskytovatele dotace nás budou čekat „pouze“ každoroční monitorovací zprávy.

Za město Meziměstí koordinátorka projektu

Ivana Ptáčková

Tento projekt byl financován z prostředků Evropské unie z fondu Next Generation EU.



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU



SOS TLAČÍTKA PRO SENIORY – JISTOTA A BEZPEČÍ

Město Meziměstí zřizuje od roku 2007 oficiálně registrovanou Pečovatelskou službu. Ta je vykonávána terénní formou a jejím cílem je dopomoci seniorům a o ně pečujícím osobám, zachovávat jejich soběstačnost natolik, aby senior mohl zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí, to znamená doma – tam, kde to má rád a kde je mu dobře. Ti, kdož se o své seniory starají, dobře vědí, jak často je to stresující, kolik času taková péče vyžaduje a jak je obtížné, získat místo v Domovech důchodců, neboť míst je málo a nikdo z nás nemládne. Pečovatelská služba je od poloviny roku 2023 posílena o jednoho pracovníka a od listopadu 2023 i o jeden automobil. Za tyto kroky děkujeme zastupitelstvu a vedení Města Meziměstí. Stále je ale co vylepšovat a my se o to usilovně budeme snažit. Jedno pilotní vylepšení služby plánujeme v roce 2024.

V druhé polovině listopadu jsme měly s paní starostkou pracovní jednání s firmou, která nabízí SOS tlačítka pro seniory. Produktů, které firma nabízí je spousta a my byly nadšené všemi. Nic ale není zadarmo, a tak jsme se s paní starostkou přiklonily k variantě náramků, které slouží k přivolání pomoci v krizové situaci. Z praxe víme, že rodina svému seniorovi pořídí jednoduchý mobilní telefon, ale aby ho měl senior u sebe ve chvíli, kdy je to nejvíce potřeba, už se zařizuje obtížněji. Případů, kdy osamělý senior upadne například v noci, když jde na toaletu nebo když se mu udělá nevolno během dne a je tak odkázán i několik hodin na příchod pomoci, neboť je pohybově omezen a dostat se k mobilnímu telefonu pro přivolání pomoci je nemožné, je bohužel mnoho. Proto bychom rádi v příštím roce zakoupili několik takových náramků, které bude mít senior na ruce a zmáčknutím jednoho tlačítka si přivolá pomoc. Tlačítko je směřováno na centrální panel Městské police Broumov a ti jsou schopni zajistit pomoc okamžitě. SOS tlačítka fungují nejen v Broumově, ale i v jiných městech a sociálních službách již několik let a trůfám si tvrdit, že pomohly zachránit nejednu život a ušetřit obrovského stresu nejednu rodinu, nejednoho seniora. Budeme podnikat další kroky v této souvislosti a o možnosti využití této služby v příštím roce Vás budeme informovat.

Za Město Meziměstí a Pečovatelskou službu Meziměstí
Monika Harušířáková



HZS BROUMOV V „PEČOVATELÁKU“

Ve středu 29. 11. 2023 přijela jednotka HZS Broumov „omrknout“ meziměstský „pečovatelák“. Děkuji tímto paní starostce za zajištění této obchůzky a zároveň děkuji členům SDH Meziměstí za jejich přítomnost při procházení domu. Cílem společného setkání HZS Broumov, SDH Meziměstí a PS Meziměstí bylo projednání bezpečnosti domu a jejich nájemníků (prošli jsme celý dům od sklepů až po střešinu), správnost označení elektroinstalací, hlavního hydrantu a jiných částí domu, proškolení pracovníků pečovatelské služby o chování při krizové situaci a především proškolení při zajištění pomoci v krizové situaci. Velelitem HZS Broumov jsme byli poučeni, jaké kroky máme podniknout k urychlení pomoci při příjezdu HZS a být tak nachystáni, kdyby – nedej Bože, taková situace nastala.

Za PS Meziměstí Monika Harušťáková



VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Pečovatelská služba Meziměstí přeje všem svým milým klientům a příznivcům krásné Vánoce prožité s úsměvem v klidu a v pohodě s těmi, kteří jsou Vaším srdcím nejbližší. V novém roce ať se Vás drží především pevně zdraví a míjí Vás trápení a bolístky. Ať se společně i nadále rádi setkáváme ve Vašich domovech. Objímejte se a smějte se.

Pečovatelská služba Meziměstí
Monika, Blanka, Dana a Lenka

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom velice poděkovat Pečovatelské službě Meziměstí a terénním zdravotním sestrám, které mají na starost Meziměstí, za přístup, který byl jak profesionální, tak lidský a vřelý. Obě sociální služby reagovaly rychle, efektivně a i přesto, že jsme služby využili jen na krátkou dobu, byli jsme velice spokojeni. Moc si vašich služeb vážíme a přejeme vám mnoho dalších spokojených uživatelů.

Lada, Alena a Oldřich B.

VZPOMÍNKA

Dne 7. prosince by oslavil narozeniny pan Václav Pohl. 29. prosince si připomeneme 10. výročí od jeho úmrtí.

Stále vzpomíná rodina.



ČINNOST TECHNICKÝCH SLUŽEB V 11/2023

Svoz trávy a úklid listí, prořez stromů, odvoz větví, svoz SKO z košů města a vesnic, dokončení chodníku v parku před č.p. 421, nákupy a doprava klientů peč. služby v době dovolených a nemoci, třídění dřeva, vyřezávání kovových částí ze starých kontejnerů, oprava omítek v divadle, výmalba chodby v sokolovně Vižňov, oprava oken na městském úřadě, oprava wc včetně obložení a výmalby v bytě č.p. 421, oprava veřejného osvětlení v Tovární ulici, oprava komunikací ve Vižňově, Jiráskově čtvrti a u nádraží, čištění chodníků, autobusových zastávek a kontejnerových stanovišť, vyhrnování a posyp silnic, chodníků, parkovišť, rozvoz posypu, příprava vánočního jarmarku a rozsvícení vánočního stromu.

OSADNÍ VÝBOR RUPRECHTICE

Letošní rok byl pro nás velkou novinkou z důvodů změn členů OV. Předchozí vedení nás do všeho řádně zavedlo, takže jsme nezačínali úplně od nuly. Proběhla spousta vydařených akcí. Některé z nich byly již tradiční jako např. Pálení čarodějnic, Stavění májky, Otevírání a zavírání studánky, Dětský den, Mikulášská atd. S některými akcemi jsme začínali a myslíme, že měly velký úspěch. Patřila mezi ně "Sáňkyjádá" a Posezení s kape-lou. Velký úspěch měly také veřejné schůze našeho výboru, na kterých jsme řešili problémy týkající se naší obce. Vždy se sešla spousta občanů z Ruprechtic, kteří nám svými podněty k jednání vždy přispěli do debaty, což bylo pro nás velice podstatné při následném jednání s městem Meziměstí. Ať již samotné vedení města, tak i zastupitelé či technické služby nám ve všech požadavcích vyšli vstříc. Na některých akcích jsme spolupracovali s obcí Hynčice a TJ Sokol Ruprechtice. Všem výše jmenovaným bychom rádi poděkovali a doufáme, že se všemi zmíněnými bude tato perfektní spolupráce pokračovat. Děkuje.

OV Ruprechtice

JAK SE MAJÍ DIVADELNÍCI V MEZIMĚSTÍ?

No řeknu vám, nic moc. Letošní rok byl pro náš soubor dost kritický. Nová divadelní hra Dámský krejčí je nějaká zakletá. Začalo to kostýmy, které na fotce v počítači vypadají jinak než ve skutečnosti, a navíc spoléhat se na Čínu není to pravé ořechové. Když vám přijdou věci měsíc po premiéře, tak je to docela na překážku. Ještě, že máme naši kostymérku Alenku Foglarovou, která umí dělat zázraky i bez Číny. Co umí ušít je neuvěřitelné a kdo jste hru viděli, tak mi jistě dáte za pravdu. Ale pak to šlo bohužel z kopce ještě více. Nemoci nechodí po horách, ale po lidech, a tak jsme kvůli nemoci museli na jaře zrušit několik představení, včetně soutěžní přehlídky v Miletíně. Nedá se nic dělat. To se holt stane. Ovšem, aby toho nebylo málo, oznámila nám jedna z hereček na konci léta, že musí na podzim na 3 měsíce pracovně do Německa. V době, kdy jsme měli nasmlouvaných několik štací. Začali jsme pracovat na zástupu a v tom báb! Další herec musí skončit! A to úplně. To už se, ale těžko nahrazuje.

A tak oznámení druhé herečky o odjezdu do Francie na několik měsíců, byl už jen bonbonek na hořkém dortu. Stáli jsme před rozhodnutím, jestli Dámského krejčího ukončíme, nebo ne. Rozhodnutí bylo, že ne, protože nastudování bylo pracné a bylo by škoda tak bohatě kostýmovanou hru zahodit. Rozhodnutí nám ale neřeklo, kdo bude hrát. A navíc, kdo se naučí za tři měsíce to, co ostatní cvičili skoro rok? Dvě ze tří rolí jsme nahradili, ale se třetí, mužskou rolí, byl problém. Sešli jsme se tedy na zahradě jednoho z nás, že to u skleničky probereme a rozhodneme co dál. A jak hladina alkoholu stoupala, tak z jednoho z nás (dívajícího se na mne) vypadla ta nejbližší věta co mohla: „A co kdyby jsi to hrál ty?“. „Já? Seš cvok? Já se svým pajdáním nemohu na jevišti!“. Polilo mě horko, ale protože i ostatní vypadali, že mě zmlátí, když řeknu ne, tak jsem na to kývl. A teď nám nezbyde nic jiného, než to zvládnout, protože předem nasmlouvaný Hronov v lednu už rušit nemůžeme. Dáme se na modlení.

A poučení na závěr? Nepijte alkohol, když máte vymyslet něco moudrého. Pak vás může napadnout i taková blbost, jako je nasazení principála do hry. Na větší dno už soubor klesnout nemohl...

Jan Kašpar principál a znásilněný herec DS J. K. Tyl Meziměstí

ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Opět se hlásíme s dalšími zprávami z naší školky. Během měsíce listopadu se toho událo mnoho, chmurné počasí nám ale náladu nezkažilo a my se s Vámi máme opět zase o co podělit.

V naší školce v měsíci listopadu proběhla logopedická depistáž pod vedením paní logopedky Mgr. Kristýny Koláčné.

Co to vlastně ta logopedická depistáž je? Jedná se o vyšetření řeči dětí, jehož součástí je zkouška fonematického sluchu, celková obratnost mluvidel, rozsah slovní zásoby, artikulace hlásek, řečové zvláštnosti vzhledem k věku aj.

V rámci tématu týdne „Kniha je můj kamarád“ děti ze Sluníčkové třídy navštívily knihovnu v Meziměstí, kde si poslechny čtení pohádky přímo od pana knihovníka, ale také mu pokládaly mnoho otázek, na které dostaly zajímavé a poučné odpovědi. Dozvěděly jsme se nejen o tom, které knihy v knihovně jsou, ale také kolik jich tam je a třeba, která je zrovna nejstarší.

Třídu Koťátek během pohádkového týdne doprovázely pohádky O Koblížkovi a Hrnečku vař! A nejen, že si o Koblížkovi přečetly, Koťátka si koblížky dokonce upekla. Jejich vůně byla cítit nádherně po celé školce a všichni jsme si na nich velmi pochutnali.



Spolufinancováno
Evropskou unií

V rámci výzvy Šablony OP JAK – Koťátka a Sluníčka poznávají svět - Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007802 nás čekalo odpoledne s názvem: **Staročeské Vánoce, od Agentury Veronika**. Toto odpoledne strávili s námi a dětmi také rodiče. Společně jsme si zavzpomínali, jak slavily Vánoce naše praprababičky. Toto adventní pásmo obsahovalo nejen otázky na odpovědi, odkud se vzal vánoční stromček, jaký je původ Vánoc, nebo jak to bylo v chudých chaloupkách, či na zámku, ale také jsme se díky účinkujícím v dobových kostýmech za doprovodu zpěvu dostali do té správné vánoční atmosféry a do vystoupení se zapojily nejen děti, ale také jejich rodiče. Na konci tohoto vystoupení si děti s rodiči vyrobily tradiční vánoční ozdobu z dob dřívějších. Tímto děkujeme všem za spolupráci. Bylo to příjemně strávené odpoledne.

V listopadu také třída Sluníček navštívila Solnou jeskyni v Meziměstí. Tato návštěva byla nejen příjemným zpestřením, ale také jsme udělali něco pro podporu našeho zdraví. Pobyt v solné jeskyni působí blahodárně na mnoho aspektů našeho zdraví. Například pozitivně působí na horní i dolní cesty dýchací, krevní oběh a jiné, ale také působí kladně na psychiku a celkovou kondici. Dětem se v jeskyni líbilo. Hrály si s hračkami, které v jeskyni byly a nakládaly auta, stavěly solné kopečky anebo dokonce jen relaxovaly při poslechu relaxační hudby, která nás po celou dobu doprovázela. Na další návštěvu se nesmírně opět těšíme. Během tohoto měsíce jsme oslavili také narozeniny některých dětí, ale také svátky našich paní učitelek.

Nyní už jsme obdařeni sněhovou pokrývkou a dětem to udělalo velkou radost. Proto jsme se vydali bobovat na kopeček za školkou, nebo jsme stavěli na zahradě MŠ iglú.

Zimní radovánky jsou v plném proudu a my Vám chceme popřát za děti i celý kolektiv MŠ šťastné a veselé Vánoce a mnoho štěstí do Nového roku.

Za kolektiv MŠ p.uč. Jana Suková



VÁNOČNÍ AKCE ZUŠ BROUMOV

Vážení přátelé,

rádi bychom vás pozvali na vánoční akce ZUŠ Broumov, abychom si vánoční dobu, která nás čeká, užili také společně.

Vánoční koncert se uskutečnil v úterý 12. prosince od 18 hodin v sále Infocentra Broumov.

Již tradičním setkáním je produkce Rybovy České mše vánoční, ve spolupráci s Farností Broumov, sborem Stěnavan a přáteli naší školy ji budeme hrát a zpívat ve středu 20. prosince taktéž od 18 hodin v Kostele sv. Petra a Pavla v Broumově.

Přijďte s námi strávit čas plný vánoční atmosféry, budeme se na vás těšit.

Za ZUŠ Broumov

Martin Ptáček

ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Romana Rošková

Paní učitelka Rošková na naší škole vyučuje sólový i sborový zpěv. Za své působení v ZUŠ Broumov již vychovala řadu pěvců klasických i populárních. Ve spolupráci s kolegyní Jeklovou vede dětské sbory, které se účastní projektů, ze kterých její žáci čerpají mnoho zkušeností.

Více o ní, jejím pohledu na umění a výuku si můžete přečíst v následujícím rozhovoru.

Co Vás přimělo věnovat se zpěvu?

Moje maminka mi od malička zpívala. Měla jsem v ní vzor. Zpěv, recitace, tanec. To mě prostě bavilo. Na rozdíl od takové matematiky, fyziky. Takže to, že se chci věnovat něčemu takovému, bylo jasné. Maminka zpívala v tanečním orchestru, tak jsem nejprve inklinovala k populárnímu zpěvu. Ke klasickému zpěvu mě přivedl Ing. Vladimír Hrubý, regenschori v broumovském kostele. Seznámila jsem se s duchovní hudbou a s tvorbou našich a zahraničních autorů. Ráda jsem zpívala při mších a koncertech i v sousedním Polsku a objevovala v hudbě věci, které nás přesahují. Dalším člověkem, kterého nesmím zapomenout jmenovat, a který mi umožnil učit zpěv, byl první ředitel ZUŠ Broumov Josef Vlášek. Umožnil mi, aby se moje velká láska k hudbě zúročila v mém zaměstnání.

Čím Vás umění naplňuje? Čím Vám dělá radost?

Hudba a vlastně jakékoli umění, ať už si zajdete na činohru, výstavu obrazů nebo třeba balet, Vás naplňuje radostí. Odnášíte si krásné zážitky a vzpomínky, které Vás obohacují, a ze kterých můžete čerpat. Myslím, že umění je v dnešní hektické době každému člověku pohlazením na duši a radostí a pro některé lidi i relaxem, při kterém se alespoň na chvíli může odpoutat od starostí a bolestí, které nás v životě provázejí.

Jaké je Vaše oblíbené dílo a proč?

Těch děl je určitě více. Z klasiky mám ráda skladatele Leoše Janáčka - árie Zdravas královno z opery Její pastorkyňa vždycky chytne u srdce, ale také písňové cykly, které zpíváme s žáky na hodinách. Dále mám ráda tvorbu italského skladatele Ennia Morricone, který složil hudbu k nejméně 500 filmům, přičemž asi nejoblíbenější je hudba k filmu Tenkrát na Západě. Miluji i hudbu filmového skladatele Hanse Zimmera – jeho hudbu jste mohli slyšet např. ve filmech Gladiátor, Šifra Mistra Leonarda apod. Samozřejmě mám oblíbené také muzikálové skladatele A. L. Webbera a C. M. Schonberga.

Co Vám jakožto pedagogovi dělá radost?

Já mám vždycky upřímnou radost, když se žákům, které učím, daří, když jim to jde, baví je to a jsou schopni dát do té písničky taky kus ze sebe, nejen odzpívat noty a text. Musí tam být i prožitek, aby nebyli jak naprogra-

mované loutky, ale byli schopni tou písničkou něco říci. Takové věci mě těší. Ráda vidím, že řada mých žáků následně studovala na konzervatořích a opernímu či muzikálovému zpívání se profesionálně věnují dále. Jsem na ně patřičně pyšná.

Co byste vzkázala mladému člověku, který se zajímá o umění?

Abyste byl v tom, co dělá, pečlivý, schopný dál se něčemu novému učit a sebevzdělávat se, být sám sebou, nenechat se tlačit tam, kam nechce, a dělat to hlavně s velkou láskou a srdcem. Aby přijímal i kritiku, která posouvá dál, a aby to, co vytvoří, ať je to cokoli - složená píseň, namalovaný obraz, zrecitovaná báseň, zůstávalo dál v jeho posluchačích, divácích. Aby ze své práce, svých děl měl dobrý pocit.

Paní učitelce Roškové děkujeme za rozhovor a přeje mnoho dalších radostí a zdarů.

Za ZUŠ Broumov

Martin Ptáček



STRATEGICKÁ RADA POZVALA VEŘEJNOST K SÁZENÍ STROMŮ

Strategická rada regionu Broumova uspořádala letos na podzim dvě komunitní výsadby – jednu ve Verněřovicích 28. října a druhou v Martínkovicích 11. listopadu. K výsadbám přizvala veřejnost a celkem přišlo sázet stromy přes 70 lidí, kteří vysadili na sedm desítek vzrostlých stromů.

Za účasti nečekaně velkého množství dobrovolníků se odehrála **Výsadba Třešňové aleje** na pozemcích pana Oubrechtů ve **Verněřovicích**. Zde bylo vysazeno celkem 22 stromů, z toho převážnou většinu tvořily krajové odrůdy třešní doplněné šesti kusy lip srdčitých. Začátek aleje leží na frekventované turistické trase, která spojuje obec Verněřovice a město Meziměstí. Tato trasa je součástí evropské sítě svatojakubských cest. Na místo výsadby odvezl dobrovolníky traktor s povozem. Tuto atrakci ocenili především nejmladší účastníci. Pro děti byl připraven doprovodný program formou tvoření z přírodních materiálů nebo naučná stezka Skřítkova Podzimníčka. Obec Verněřovice zde představila svůj nový pracovní elektromobil, díky kterému jsme měli horký svařák i čaj. Ihned po výsadbě proběhla zálivka a doprovodný program dál pokračoval teplým gulášem v místní hospůdce. Nechyběla ani soutěž o nejlepší štrůdl, které se zúčastnilo celkem 17 soutěžících a vyhlásit

3 nejlepší byl pro porotu opravdu oříšek. Prostředky na nákup stromů a potřebného materiálu na výsadbu získala Strategická rada z grantového programu Škoda stromky, který vyhlásila Nadace Partnerství. O čtrnáct dní později na svátek sv. Martina dobrovolníci v **Martínkovicích** na pozemcích ve vlastnictví Farmy Martínkovice vysázeli podél melioračního příkopu jednořadou **alej 47 původních krajových odrůd jabloní, hrušní a slivoní**. Ty ze zdejší krajiny téměř vymizely. I přes neočekávanou změnu termínu se akce zúčastnilo několik desítek dobrovolníků všech věkových kategorií včele s panem starostou. Nechybělo něco na zahřátí, bohaté občerstvení v průběhu a nakonec i domácí bramboračka. Celou událost doplňovala výstava zemědělské techniky a tvořivé dílny pro děti. Nově vysazené stromy zlepší schopnost krajiny zadržet více vody, zpomalí erozi půdy nebo zajistí domov a úkryt pro mnoho druhů živočichů. V období vysokých letních teplot pak stromy pomůžou s ochlazením krajiny. I pro tuto výsadbu získala Strategická rada prostředky na sazenice a materiál od Nadace Partnerství, konkrétně z výzvy Sázíme budoucnost s KB Penzijní společností. Pod vedením arboristy Daniela Hečka (Arbo Hečko) se lidé dozvěděli jak stromy správně sázet a jak o ně pečovat. Rádi bychom poděkovali všem, kteří se na výsadbách podíleli - dobrovolníkům, kteří přišli stromy zasadit a především pak paní Nemčkové a panu Oubrechtovi za poskytnutí jejich pozemků a za součinnost a pomoc před i v průběhu akcí. Další poděkování patří: **Městu Meziměstí** (zapůjčení stanů), Obci Vernéřovice, obci Martínkovice, p. Žočkovi a p. Šafářovi (zapůjčení zemědělské techniky), panu Martinu Slovákovi (poskytnutí čtyřkolky s vlekem), paní Dostálové (občerstvení Vernéřovice) a paní Exnerové (organizace soutěže nejlepší štrůdl). Strategická rada výsadbami naplňuje obsah Adaptačních strategií na klimatickou změnu (link na <https://srrb.broumovsko.cz/ke-stazeni>) – dokumentů, které doporučují desítky malých, ale synergických přírodních blížících opatření, jež krajinu Broumovska připraví na již přicházející změny klimatu.

Posláním Strategické rady regionu Broumovsko je koordinace regionálního rozvoje na celém území CHKO Broumovsko. Našimi hlavními tématy jsou adaptace krajiny na klimatickou změnu, energetika, cestovní ruch a vzdělávání.

Zakládajícími členy rady jsou města Broumov, Police nad Metují, Teplice nad Metují a neziskové organizace Společnost pro destinační management, Agentura pro rozvoj Broumovska a Podnikatelský klub Broumovska. Díky takto pestrému složení zúčastněných se daří úspěšně formulovat strategické dokumenty regionu na vysoké úrovni komplexnosti a současně vnímat potřeby jednotlivých obcí. V kontextu Česka je toto uskupení unikátní a slouží jako silný hybatel regionu Broumovska a hodnotný partner pro instituce kraje a státu.

Za tým SRRB
Bc. Daniel Hečko

ZPRÁVA O ČINNOSTI ODDÍLU STOLNÍHO TENISU TJ LOKOMOTIVA MEZIMĚSTÍ II.

Na konci měsíce října byl zahájen Regionální přebor starších žáků, kdy jsme v úterý 31.října v tělocvičně na nádraží přivítali hráče TJ Horní Kostelec. Jednalo se vůbec o první mistrovské utkání v mládežnické kategorii po dlouhé přestávce, kdy naposledy naše mládež startovala v Krajském přeboru mládeže, když nás v této době, tedy v období od roku cca 2005 až 2010 úspěšně reprezentovala trojice Zdeněk Havrlant, Petr Ptáček a Roman Ryšavý, pod trenérským vedením zkušeného Miloslava Hladíka a Petra Krejčího. V úvodním zápase jsme podlehlí hráčům z Červeného Kostelce v poměru bodů 3:7, zde

je však nutné upřesnit, že kluci začali se stolním tenisem v loňském roce na podzim, kdy z důvodu chybějící herní praxe v žádném zápase přeboru nebudeme favority. Další zápas jsme odehráli 16.listopadu v České Skalici s týmem „A“, zde jsme podlehlí v poměru bodů 4:6 a poslední zápas jsme odehráli doma 21. listopadu s Českou Skalicí „B“, které jsme také podlehlí v poměru bodů 3:7.

V sobotu 4. listopadu startovali na II. Východočeském bodovacím turnaji do 15 let v Dobrému dva naši hráči v soutěži chlapců, Vojta Beran a David Suk. Po odehrání základních skupin na kluky zbyla pouze soutěž útěchy, kde však v prvním kole oba zvítězili, kdy Vojta Beran porazil svého jmenovce Josefa Berana z Lokomotivy Trutnov 3:0 na sety a David Suk v poměru 3:2 na sety porazil Tomáše Netušila z TJ Lanškroun. Tímto získali do pořadí seriálu turnajů své první body a v průběžném pořadí patří Vojtovi 51. místo a Davidovi 55. místo z 65 hodnocených hráčů. V neděli 5. listopadu jsme následně startovali na stejném turnaji v kategorii hráčů do 11 let, kdy v soutěži děvčat nás opět reprezentovala Kája Doležalová a v soutěži chlapců Matěj Krejčí, přičemž Kája obsadila celkové 13. místo ze 17 zúčastněných a Matěj obsadil místo 19. ze 23 zúčastněných. Bodově vyšli oba bohužel naprázdno, ale v průběžném pořadí po dvou turnajích patří Karle 14. místo z 20 hodnocených a Matějovi místo 19. z 25 hodnocených. Aby toho nebylo málo, tak jsme se 17. listopadu zúčastnili Regionálních přeborů starších žáků v Josefově, kde nás reprezentovali hráči Vojta Beran, David Suk a Eliáš Netík. V soutěži jednotlivců jsme bohužel nějak nezazářili, ale v soutěži čtyřhry naše dvojice Vojta Beran a David Suk obsadila druhé místo, což je pro kluky odměna za jejich píli a poctivý přístup v trénincích. Co nás čeká v prosinci? Především bramborový salát a spousta řízků, ale než k tomu dojde, tak se zúčastníme navazujících bodovacích turnajů, a to ve dnech 2. až 3. prosince v Jaroměři a také nás čeká poslední mistrovské utkání v tomto roce, 13. prosince zajíždíme do Českého Meziříčí, kde se utkáme s domácím Sokolem.

Ohledně družstev dospělých bych se chtěl zmínit o našem áčku, které se účastní soutěže Krajského přeboru II. třídy, přičemž se v současné době nachází na čtvrtém místě z jedenácti účastníků, což je pro náš klub výborný průběžný výsledek, kdy se družstvo může opřít především o výborné výkony Tomáše Vlacha mladšího, kdy mu v tomto dobře sekundují i další hráči, Andrzej Mrozek, Olgierd Nowacki a Pavel Podhorský, Tímto jim za jejich dobré výkony děkuji.

Na závěr bych chtěl občanům Meziměstí v této nelehké době popřát za oddíl stolního tenisu veselou a šťastnou Vánoce a do nového roku 2024 hlavně hodně zdraví.

Za oddíl stolního tenisu Petr Krejčí



Svozové dny SKO a tříděného odpadu pro rok 2024 (paneláky a cihláky)

Leden						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Duben						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Červenec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Říjen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Únor						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

Květen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Srpen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Listopad						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Březen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Červen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Září						
Ne	Po	Út	St	Čt	Pá	So
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Prosinec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

směsný komunální odpad

papír

plasty

Svozové dny SKO a tříděného odpadu pro rok 2024

Leden						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Duben						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Červenec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Říjen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Únor						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

Květen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Srpen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Listopad						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Březen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Červen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Září						
Ne	Po	Út	St	Čt	Pá	So
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Prosinec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

směsný komunální odpad

papír

plasty

TERMÍNY SBĚRNÝCH DVORŮ NA ROK 2024

týden	datum	týden	datum
4	27. ledna	30	27. července
8	24. února	35	31. srpna
13	30. března	38	21. září
17	27. dubna	43	26. října
21	25. května	48	30. listopadu
26	29. června	51	21. prosince

SD Vižňov (Sokolovna)	23. 3. 2024, 24. 8. 2024	8.00 - 11.00 hodin
SD Ruprechtice (hasičská zbrojnice)	20. 4. 2024, 14. 9. 2024	8.00 - 11.00 hodin
SD Březová (u dřevotermu)	18. 5. 2024, 19. 10. 2024	8.00 - 11.00 hodin

Jak třídit najdete v příložené tabulce. U odpadu na kov je uvedeno, že tam patří plechovky od nápojů. To je správná informace, **ale v krajní situaci lze pro plechovky od nápojů (energetické nápoje, plechovkové pivo) využít i popelnici na plast.**

Modré nádoby	Žluté nádoby	Šedé nádoby	Bílé a zelené nádoby	Černé nádoby nebo pozink
PAPÍR	PLAST	KOVY	SKLO	SMĚSNÝ ODPAD
				
Patří sem: + noviny, časopisy, letáky + knihy + brožury + katalogy + kancelářský a balicí papír + čisté papírové obaly + karton a lepenka	Patří sem: + sešlápnuté Pet lahve + nápojový karton + sáčky, tašky, fólie + plast. obaly od potravin (kelímky, vaničky apod.) + plast. obaly od drogerie (mýdlo, čistící prostředky, kosmetika) + CD/DVD obaly + strečové fólie	Patří sem: + plechovky od nápojů + konzervy od potravin + hliníková víčka od jogurtů + kovové uzávěry a víčka + kovové obaly od drogerie a kosmetiky + alobal	Patří sem: + láhve od nápojů + zavařovací sklenice + flakony + tabulové sklo + + +	Patří sem: + maso, kosti + sáčky z vysavače + smetky + popel + hygienické pomůcky + běžné žárovky + čistící utěrky a houby + keramika a porcelán + trus zvířat + silně špinavé a mastné obaly
Nepatří sem: - znečištěný papír - voskovaný papír - nápojový karton - papírové kapesníky a ubrousky - pauzovací papír - úhlový papír (kopírák) - pořadače s kovovými komponenty	Nepatří sem: - linoleum - PVC - pryžové výrobky - molitan - videokazety - obaly od olejů nebo silně znečištěné od jídla - obaly od nebezpečných látek	Nepatří sem: - obaly od nebezpečných látek - plynové lahve - kabely a dráty - elektrozařízení	Nepatří sem: - porcelán - keramika - drátěné sklo - zrcadla - varné sklo - zářivky, výbojky - běžné žárovky - televizní obrazovky a monitory	Nepatří sem: - úsporné žárovky a zářivky - stavební odpad - vyřazená elektronika

STŘELECKÝ KLUB BILANCUJE ROK 2023

A young woman with dark hair tied back, wearing a black quilted jacket, stands indoors. She is holding a large silver trophy with a blue base in her right hand and a wooden plaque with a metal emblem in her left hand. The background features a yellow wall with several framed posters, including one with a red bull and another with a horse.



Radek Jirman



ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE NA NÁDRAŽÍ

Petr David

SPOLEK JULINKA A DOBROVOLNICKÉ AKCE NEJEN V OKOLÍ MEZIMĚSTÍ

Kromě projekcí filmů s ekologickou tematikou jsme i letos pojali téma ochrany životního prostředí jako možnost, jak aktivizovat a stmelovat občany Police a okolních obcí, kteří cítí, že v době klimatické změny, globálních změn a vysychání naší krajiny můžeme udělat víc než jen nečinně přihlížet. Jsme moc rádi, že nás v tom podpořilo právě i PSO (Police Symphony Orchestra),

a to jak prostřednictvím zmíněného benefičního koncertu, tak i finančně, a nakonec i prací v terénu.

14. října jsme v Polici n/M uspořádali veřejnou lesní výsadbu (cca 2.000 stromků), které se zúčastnilo 52 osob (převážně z Police), vč. dětí i zahraničních dobrovolníků.



V Suchém Dole pak 4. listopadu sázelo 39 dobrovolníků vzrostlejší ovocné stromy – povstala tak nová alej u Vambeřické cesty a nový sad u návsi. Stromy jsme sázeli pro zvýšení zádrže vody v krajině a biodiverzity, plody z Vambeřické cesty budou volně dostupné kolemjdoucím. Výsadba u návsi bude mimo jiné stylově dotvářet venkovský ráz obce.



Kromě toho s námi děti ze Základní a mateřské školy Suchý Důl vysadily 13. listopadu celkem 7 ovocných stromů a 12 keřů – povstala tak nová alej, o kterou se budou v budoucnu žáci starat v rámci projektu Skautské patronáty.



Kromě Police n/M a Suchého Dolu jsme se letos zaměřili na oblast Meziměstí. V okolí Vižňova jsme vysazovali nové aleje a obnovovali uschlé stromy zasazené v minulých letech. Během prodlouženého víkendu 17. - 19. 11. se sjelo 35 dobrovolníků a společně vysázeli 140 vzrostlejších ovocných i dalších listnatých stromů. V této lokalitě tak JULINKA za poslední 4 roky vysázela celkem 9 alejí, čímž pomáháme k omezování větrné i vodní eroze, zádrži vody v krajině i zvyšování biodiverzity.

Svůj čas jsme věnovali i dalším terénním akcím zaměřeným na zádrž vody v krajině, při kterých jsme letos na území CHKO Broumovsko vybudovali 18 nových tůní (6 v Jetřichově, 7 v Ruprechticích a 5 ve Vižňově), čímž se naše bilance za poslední 4 roky zvýšila na 60.



Dále se naši členové během jara a léta zúčastnili mapování povodí Ruprechtického potoka, jehož výstupem je studie proveditelnosti zádrže vody, která byla v říjnu představena na MěÚ Meziměstí a dle které byly tůně v Ruprechticích budovány. Ve stejnou dobu a ve spolupráci se skupinou Voda na Broumovsku členové spolku uspořádali v okolí Meziměstí i 4 terénní komentované vycházky zaměřené na tematiku vody v krajině. Kromě těchto akcí v přírodě jsme se v září zúčastnili příprav a realizace oslav 770 let založení města Police nad Metují – pro veřejnost jsme promítli dokumentární film s tematikou ženské výpravy po Asii a zorganizovali mezigenerační debatu. K výročí 17. listopadu jsme pak zorganizovali další veřejnou projekci (s debatou) na téma ekologie a nezávislé kultury na Teplicku na konci komunistického režimu. Na konci léta jsme ve Žďáře uspořádali i přátelské fotbalové utkání pro rodiny s dětmi, kterého se zúčastnilo 25 osob.



Rádi bychom zde poděkovali všem, kdo nás letos finančně a/nebo během akcí podpořili – byly to desítky dobrovolníků, spolky, drobní dárci, místní i vzdálenější firmy, úřady, nadace, banky – bez vás by to nešlo!

Za spolek JULINKA Pavel Pinkava

INZERCE

Od 1/2024 pronajmu byt 1+1 v 6. podlaží panelového domu v Meziměstí. Byt prošel celkovou rekonstrukcí, je vybaven novou kuchyň. linkou s el. sporákem, náleží k němu lodžie a sklepní kóje.

Bližší informace na tel. č. 776 652 818.

ZPÍVÁNÍ VÁNOČNÍCH KOLED V KOSTELE SV. ANNY

25.12.2023 OD 16 HODIN

Letos se nám podařilo obnovit tradici. Zpěvačka Jacqueline se vrací z misijní cesty a opět nás provede tradičními českými koledami. Vezměte děti a přijďte si zazpívat.

Zároveň tím podpoříte kostel sv. Anny, který bude v příštím roce z důvodu rekonstrukce uzavřen. I my veškerý výtěžek z dobrovolného vstupného věnujeme na opravu kostela.

Zpěvníky a čaj na zahřátí připravíme, vy si nezapomeňte deky....

Srdečně Vás zve OV Vižňov



 ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA
BROUMOV

ZUŠ Broumov ve spolupráci s Farností Broumov
vás srdečně zvou na koncert

HEJ MISTŘE!

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ J. J. RYBY



středa **20.12.2023** od 18h

Broumov - Kostel sv. Petra a Pavla

Účinkují žáci, učitelé, přátelé ZUŠ Broumov
a pěvecký sbor Stěnavan

 ZUŠ Broumov
 zusbroumov

ZPĚV HOUSLE KLAVÍR FLÉTNÁ ČETBA

VÁNOČNÍ KONCERT

IVA HLAVÁČKOVÁ
HANA HLAVÁČKOVÁ
JANA WIENEROVÁ
JANA JARKOVSKÁ
BOHUMÍR STEHLÍK
ADAM SUGA
JAKUB JIRÁSEK

**29.12.
18.00**

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



**CENTRUM WALZEL
MEZIMĚSTÍ**

Výtěžek bude věnován na opravu
kostela sv. Anny ve Vižňově.



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

v sobotu 6.1.2024

... do Vižňova se po dlouhé době vrací tradice - největší charitativní sbírky v ČR.

Připojíme se, protože se chceme podílet na pomoci lidem v nouzi.

Rádi bychom rozšířili naše řady i o dobrovolníky z Meziměstí.
Vždyť i tady si lidé zaslouží požehnat své domovy.

Začněte rok dobrým skutkem a přihlaste se. Hledáme dospělé vedoucí i děti koledníky. (oblečení, kasičky, občerstvení zajištěno)

Přihlaste se u koordinátorky na tel.č. 605 860 506. Děkujeme.

OV Vižňov



Vážení přátelé,

velice si vážíme a děkujeme za Vaši dosavadní podporu charitativního díla. Naším záměrem je prostředky ze sbírky 2024 využít na:

- podporu osob a rodin v nouzi
- pomoc starým, nemocným a handicapovaným lidem
- aktivity pro děti a mládež z rodin ohrožených sociálním vyloučením
- zajištění dostupnosti Charitní pečovatelské služby v obcích regionu

DO SBÍRKY MŮŽETE PŘÍSPĚT:

- do pokladničky od 02. do 12.01. - v Infocentru u paní Vránové
- v knihovně u pana Slavíka

- online přes: www.trikralovasbirka.cz
- na účet: 66008822/0800, VS: 777955016
- dárcovskou SMS: na číslo 87777 ve tvaru
DMS KOLEDA 30
DMS KOLEDA 60
DMS KOLEDA 90

Tříkrálový koncert – neděle 7. ledna 2024 od 18 hod. na ČT1

ZAČNĚTE I VY NOVÝ ROK DOBRÝM SKUTKEM, DĚKUJEME VÁM



Oblastní charita
Náchod

Oblastní charita Náchod, Mlýnská 189, 547 01 Náchod
www.nachod.charita.cz

Sbírka je evidována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy
č.j. S-MHP/1327710/2012 a 1340351/2012 ze dne 15. 10. 2012.

Iva
Hlaváčková
&
Pavel
Kohout

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

6. 1. 2024 18:00

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA

Pořádá: Město Broumov ve spolupráci s Římskokatolickou farností Broumov
Vstupné: dobrovolné



DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho

pátek 19. ledna 2024 14:00–17:00
sobota 20. ledna 2024 9:00–12:00

Hronov
 Elektrotechnika a strojírenství
 Hostovského 910 – hl. budova
 Vrchlického 538 – odb. dílny

Velké Poříčí
 Design, polygrafie, oděvní tvorba
 Náchodská 241 – ateliéry, dílny,
 salon, polygrafické centrum,
 domov mládeže

www.spsow.cz

Vinotéka RAJchlová
 Meziměstí
 Galerie **KERIM**



Výstava fotografií

24hodinovka volejbalu v Meziměstí

Vystavuje
Miroslav Holča



Po, Út, St, Čt, Pá: 11 - 17 hodin
 So: 8 - 13 hodin
 (Provozní doba vinotéky a výstavy se může změnit.)

Od 3. ledna do 26. února 2024

"Výstava bude zahájena příchodem prvního návštěvníka."

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU

SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

16. 12. a 17. 12.	MUDr. Ladislav Růžička st.	Poliklinika, Masarykova 30, Broumov	603 479 084
23. 12.	MUDr. Vlasta Hýblová	Hálkova 367, Náchod	491 428 636
24. 12.	ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral)	17. listopadu 291, Police nad Metují	602 333 427 491 541 654
25. 12.	MUDr. Jarmila Vokůrková	Větrník 720, Červený Kostelec	491 462 331
26. 12.	MUDr. Jan Šnajdr	Náchodská 548, Velké Poříčí	491 482 850
30. 12. a 31. 12.	MDDr. Tomáš Hýbl	Hálkova 367, Náchod	491 428 636
01. 01. 2024	MUDr. Daniel Blažek	17. listopadu 388, Police nad Metují	491 543 844

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík, kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

Město Meziměstí vás zve na



VÁNOČNÍ KONCERT



Pavel Herzog
trubka



Jakub Hrubý
baryton



Petr Hostinský
varhany

kostel sv. Jakuba Většího v Ruprechticích

pondělí 25. prosince 2023

v 17 hodin



vstupné dobrovolné